

## 10年間の主要財務データ [国際会計基準(IFRS)]

(億円)

|                  | 2015年度 | 2016年度 | 2017年度 | 2018年度 | 2019年度 | 2020年度 | 2021年度 | 2022年度 | 2023年度 | 2024年度 |
|------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| <b>経営成績</b>      |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |
| 売上収益             | 9,864  | 9,551  | 9,602  | 9,297  | 9,818  | 9,625  | 10,449 | 12,785 | 16,017 | 18,863 |
| 海外売上収益           | 4,307  | 3,752  | 3,419  | 3,338  | 3,741  | 4,018  | 4,866  | 7,450  | 10,017 | 13,025 |
| 海外売上収益比率(%)      | 43.7   | 39.3   | 35.6   | 35.9   | 38.1   | 41.7   | 46.6   | 58.3   | 62.5   | 69.0   |
| 営業利益             | 1,304  | 889    | 763    | 837    | 1,388  | 638    | 730    | 1,206  | 2,116  | 3,319  |
| 対売上収益営業利益率(%)    | 13.2   | 9.3    | 7.9    | 9.0    | 14.1   | 6.6    | 7.0    | 9.4    | 13.2   | 17.6   |
| 親会社の所有者に帰属する当期利益 | 823    | 535    | 603    | 934    | 1,291  | 760    | 670    | 1,092  | 2,007  | 2,958  |
| 研究開発費            | 2,087  | 2,143  | 2,360  | 2,037  | 1,975  | 2,274  | 2,603  | 3,416  | 3,652  | 4,360  |
| 対売上収益研究開発費率(%)   | 21.2   | 22.4   | 24.6   | 21.9   | 20.1   | 23.6   | 24.9   | 26.7   | 22.8   | 23.1   |
| 減価償却費            | 443    | 474    | 467    | 462    | 526    | 574    | 582    | 678    | 596    | 686    |
| 設備投資額            | 233    | 239    | 269    | 383    | 290    | 401    | 562    | 715    | 894    | 1,138  |



(億円)

|                                       | 2015年度 | 2016年度 | 2017年度 | 2018年度 | 2019年度 | 2020年度 | 2021年度 | 2022年度 | 2023年度 | 2024年度 |
|---------------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| <b>財政状態</b>                           |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |
| 資産合計                                  | 19,005 | 19,150 | 18,978 | 20,881 | 21,056 | 20,852 | 22,214 | 25,089 | 34,611 | 34,561 |
| 資本合計                                  | 12,335 | 11,714 | 11,330 | 12,497 | 13,063 | 12,721 | 13,509 | 14,459 | 16,886 | 16,234 |
| <b>キャッシュ・フロー</b>                      |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |
| 現金および現金同等物の増減額                        | 454    | 244    | 1,152  | △1,167 | 1,866  | △495   | 2,653  | △2,329 | 1,931  | 102    |
| フリー・キャッシュ・フロー <sup>※1</sup>           | 1,683  | 394    | 2,170  | △505   | 2,783  | 1,530  | 3,516  | △1,433 | 3,166  | 3,880  |
| <b>1株当たり情報</b>                        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |
| 基本的1株当たり当期利益(損失)(円) <sup>※2</sup>     | 39.79  | 26.54  | 30.44  | 48.07  | 66.40  | 39.17  | 34.94  | 56.96  | 104.69 | 155.96 |
| 1株当たり親会社所有者帰属持分(BPS)(円) <sup>※2</sup> | 600.63 | 591.00 | 583.11 | 642.93 | 671.64 | 663.85 | 704.76 | 754.09 | 880.40 | 869.69 |
| 1株当たり年間配当金(円) <sup>※3</sup>           | 70     | 70     | 70     | 70     | 70     | 27     | 27     | 30     | 50     | 60     |
| <b>主な財務指標等</b>                        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |
| 親会社所有者帰属持分当期利益率(ROE)(%)               | 6.5    | 4.4    | 5.2    | 7.8    | 10.1   | 5.9    | 5.1    | 7.8    | 12.8   | 17.9   |
| 親会社所有者帰属持分比率(%)                       | 64.8   | 61.4   | 59.7   | 59.8   | 62.0   | 61.0   | 60.8   | 57.6   | 48.8   | 47.0   |
| 親会社所有者帰属持分配当率(DOE)(%)                 | 3.8    | 3.9    | 4.0    | 3.8    | 3.5    | 4.0    | 3.9    | 4.1    | 6.1    | 6.9    |
| 株価収益率(PER)(倍)                         | 21.0   | 31.5   | 38.6   | 35.4   | 37.3   | 82.3   | 76.7   | 84.7   | 45.6   | 22.5   |
| 期末株価(円)                               | 2,502  | 2,507  | 3,526  | 5,100  | 7,434  | 3,225  | 2,680  | 4,822  | 4,777  | 3,511  |
| 時価総額 <sup>※4</sup>                    | 17,102 | 16,627 | 22,837 | 33,042 | 48,177 | 61,796 | 51,370 | 92,445 | 91,597 | 65,909 |
| 平均為替レート (米ドル/円)                       | 120.14 | 108.42 | 110.86 | 110.91 | 108.75 | 106.06 | 112.38 | 135.48 | 144.62 | 152.57 |
| (ユーロ/円)                               | 132.57 | 118.84 | 129.70 | 128.40 | 120.83 | 123.70 | 130.56 | 140.97 | 156.79 | 163.74 |
| <b>社員数(人)</b>                         | 15,249 | 14,670 | 14,446 | 14,887 | 15,348 | 16,033 | 16,458 | 17,435 | 18,726 | 19,765 |
| 日本                                    | 8,589  | 8,648  | 8,765  | 8,865  | 8,754  | 8,979  | 9,135  | 9,263  | 9,468  | 9,362  |
| 北米                                    | 2,321  | 2,464  | 2,191  | 2,172  | 2,380  | 2,602  | 2,706  | 3,062  | 3,573  | 4,025  |
| 欧州                                    | 1,997  | 1,578  | 1,582  | 1,778  | 1,953  | 2,137  | 2,279  | 2,554  | 2,901  | 3,367  |
| その他                                   | 2,342  | 1,980  | 1,908  | 2,072  | 2,261  | 2,315  | 2,338  | 2,556  | 2,784  | 3,011  |

※1 営業キャッシュ・フロー+投資キャッシュ・フロー

※2 当社は、2020年10月1日を効力発生日として、普通株式1株を3株に分割いたしました。「基本的1株当たり当期利益」、「1株当たり親会社所有者帰属持分」は、2011年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。

※3 「1株当たり配当額」につきましては、2020年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定して中間配当額を13.5円、期末配当額を13.5円とし、年間配当額27円として記載しています。

※4 「時価総額」は自己株式を除いて算定しています。